DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

QUINTA-FEIRA, 13 DE FEVEREIRO DE 2020 EDIÇÃO 0432
4 PÁGINAS

2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUINTA-FEIRA, 13 DE FEVEREIRO DE 2020 - EDIÇÃO 0432

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Valdeci Alves dos Santos - Secretaria de
		                Administração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Caroline Pilati
RESPONSÁVEL TÉCNICO: Anderson Ferreira dos Passos
		            DRT Nº 9975/PR

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: Milton Kafer
Secretário de Administração: Valdeci Alves dos Santos
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: Raquel Belchior Szimanski
Secretária de Educação, Cultura e Esporte: Zaida Teresinha Parabocz
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Planejamento e Projetos: Paulo Fernando L. Orso
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Chefe de Gabinete: Paulo de Souza

Controladora Geral do Município: Arieli Caciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596 e (46) 3552-2329
Fax: (46) 3552-3217
E-mail: capanemacamara@gmail.com
Capanema - Paraná
Vereador: Valdomiro Brizola - Presidente
Vereador: Sergio Ullrich - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Airton Marcelo Barth
Vereador: Gilmar Pontin
Vereador: Ginésio J. Pinheiro
Vereador: Paulo C. Lothermann
Vereadora: Izolete Ap. Walker

PORTARIA N° 7.569, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2020.

Termo de Homologação  e Ato Adjudicatório Tomada de Preços nº
24/2019

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório
está de acordo com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alter-
ações, especialmente em seu artigo 43;

RESOLVE:

Art. 1º Homologar o Edital de Licitação modalidade Tomada de Preços
nº 24/2019 e Adjudico, objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO
NA  TRAVESSA WERNER BLADT, MUNICÍPIO DE CAPANEMA
EM ATENDIMENTO AO TAC-M.PÚBLICO/CASTILHO-AUTOS
0001349-29.2003.8.16.0061- CTA 71051-7.
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no art.109, parágrafo 1 da Lei
8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação
em epígrafe, apresentando o vencedor pelo critério menor preço por
item;
Vencedores
Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço
CAW
SERVICOS DE
TERRAPLEN-
AGEM LTDA
- EPP

1 1 EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO
ASFÁLTICO  NA TRAVESSA WERNER
BLADT, MUNICÍ PIO DE CAPANE-
MA  EM ATENDIMENTO AO TAC-M.
PÚBLICO/CASTILHO-AUTOS 0001349-
29.2003.8.16.0061- CTA 71051-7

CAW
SERVIÇOS DE
TERRAPLEN-
AGEM LTDA
EPP

1,00 52.169,73

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Tomada de
Preços Nº 24/2019, é de R$ 52.169,73 (Cinqüenta e Dois Mil, Cento e
Sessenta e Nove Reais e Setenta e Três Centavos).
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em con-
trário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná aos
onze dias de fevereiro de 2020

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO N° 45/2020
Tomada de preços Nº 024/2019
Data da Assinatura:	11/02/2020.
Contratante: Município de Capanema-Pr.
Contratada: CAW SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA - EPP.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NA  TRAVES-
SA WERNER BLADT, MUNICÍPIO DE CAPANEMA  EM ATEN-
DIMENTO AO TAC-M.PÚBLICO/CASTILHO-AUTOS 0001349-
29.2003.8.16.0061- CTA 71051-7 ..
Valor total: R$52.169,73 (Cinqüenta e Dois Mil, Cento e Sessenta e Nove
Reais e Setenta e Três Centavos).
Américo Bellé
Prefeito Municipal

NOTIFICAÇÃO

Em cumprimento ao art. 2º da Lei Federal nº 9.452 de 20 de março de
1997, o Município de Capanema, Estado do Paraná, vem através desta
notificar o recebimento dos Recursos Federais, conforme segue:
RECEITA DATA VALOR
FPM – Fundo de Participação dos Municípios – 9.703-9 10/02/20 1.639.025,24
ITR – Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural – 9.721-7 10/02/20 32,93
FNDE – FUNDEB – 30665-7 10/02/20

11/02/20
12/02/20

176.980,02
15.082,70
110.016,74

Capanema Criança Feliz – CC 31349-3 04/12/19
12/12/19
07/02/20

15.000,00
7.500,00
7.500,00

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EDITAL DE CHAMAMENTO

AUDIÊNCIA PÚBLICA

AMÉRICO BELLÉ, Prefeito do Município de Capanema, Estado do

ATOS LICITATÓRIOS

OUTRAS PUBLICAÇÕES

3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUINTA-FEIRA, 13 DE FEVEREIRO DE 2020 - EDIÇÃO 0432

Paraná, no uso de suas atribuições legais, conforme o que dispõe o Art.
227 da Constituição Federal, Lei Federal nº 8.069/90 e a Instrução Nor-
mativa nº 36/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná,

CONVOCA

Todos os munícipes a participarem da Audiência Pública para apresen-
tação do Relatório de Gestão dos Direitos da Criança e da Adolescência,
relativo ao Terceiro Quadrimestre do exercício de 2019, que será real-
izada no dia 17/02/2020 às 17:45 horas, nas dependências da Câmara
Municipal de Vereadores, sito a Rua Padre Cirilo, 1589, Município de
Capanema, Estado do Paraná.

Capanema-PR, 12 de fevereiro de 2020.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO

AMÉRICO BELLÉ, Prefeito do Município de Capanema, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, conforme o que dispõe o § 4º
do artigo 9º da Lei de Responsabilidade Fiscal,

CONVOCA

Todos os munícipes, para participarem da Audiência Pública, referente
ao Terceiro Quadrimestre do Exercício de 2019, para avaliação das Me-
tas Fiscais da Lei de Diretrizes Orçamentárias, a ser realizada no dia
17 de fevereiro de 2020, às 17:15 horas, na sala de sessões da Câmara
Municipal de Vereadores, sito a Rua Padre Cirilo, 1589.

Capanema-PR, 12 de fevereiro de 2020.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EDITAL DE CHAMAMENTO

AUDIÊNCIA PÚBLICA

AMÉRICO BELLÉ, Prefeito do Município de Capanema, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, conforme o que dispõe o Arti-
go 36, § 5º, da Lei Complementar nº 141/2012 ,

TORNA PÚBLICO

Que será realizada Audiência Pública da área de Saúde, relativa ao 3º
Quadrimestre do ano de 2019 e CONVOCA todos os membros do Con-
selho Municipal de Saúde e munícipes em geral para participarem da
referida audiência que será realizada no dia 17/02/2020 às 17:30 horas,
nas dependências da Câmara Municipal de Vereadores, sito a Rua Padre
Cirilo, 1589, Município de Capanema, Estado do Paraná.

Capanema, 12 de fevereiro de 2020.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

http://capanema.pr.gov.br/

		2020-02-13T08:09:07-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160
	Eu sou o autor deste documento